

Merhaba.

Uzun yıllar yayın hayatına devam etmesini arzu ettiğim ve fikri altyapısından başlayarak baskı sürecine kadar beni son derece heyecanlandıran *Seçim Hukuku Dergisinin* ilk sayısını çıkartmanın mutluluğu içerisindeyim. *Seçim Hukuku Dergisinin*, bilim dünyasına ve seçimin tüm paydaşlarına faydalı olmasını temenni ederim.

Çağımızın en temel değerlerinin başında demokrasi gelmektedir. Demokratik sistemlerin sağlıklı bir şekilde işleminin temel koşulu ise adil ve dürüst seçimlerdir. Adil ve dürüst seçimlerin gerçekleşmesi ancak sağlıklı bir şekilde işleyen seçim hukuku ile mümkündür. Seçimin demokratik değer ve kurumlar üzerindeki etki gücü gözetildiğinde seçim hukukunun geri plana atılmayacak kadar önemli olduğu izahıta varestedir. Bu normatif değerine rağmen seçim hukuku da diğer multidisipliner başlıkların uğradığı akademik ilgisizliğe maruz kalmıştır.

Seçim hukukunun normatif ve pratik değerinin ayırında olan ve seçim hukukunu bilimsel çalışmalarının odağına alıp bu alanın gelişmesine katkı koymayı misyon edinmiş bir akademisyen olarak bireysel akademik çalışmaların etki düzeyinin sınırlı olduğunu zamanla hissetmeye başladım. Son iki yıl içerisinde seçim hukukuna yönelik ilgiyi arttırmaya matuf yürüttüğüm editoryal çalışmalarda da (*Türkiye'de Yerel Seçimler*, *Seçim Hukuku Ansiklopedisi*, *Siyasi Partiler Hukuku Ansiklopedisi*) hukukçuların bu alanı daha çok siyaset bilimcilerin ilgi alanında, siyaset bilimcilerin ise daha çok hukukçuların ilgi alanında gördüklerini gözlemledim. Yüksek Seçim Kurulunun, kararlarının büyük bir çoğunluğunu yakın zamana kadar (2021) yayınlamamasının da seçim hukukunun bağımsız bir disiplin olarak gelişmemesi üzerinde yadsınamaz olumsuz bir etkisi olduğunu da bu çerçevede ifade etmeliyim.

Seçim hukukunun ülkemizde bağımsız bir disiplin haline gelmesine yönelik yaptığım akademik çalışmaları kurumsal bir perspektifle devam ettirme ve akademik çalışmaları yaygınlaştırma amacı doğrultusunda 2024 yılının başında *Seçim Hukuku Derneğinin* ve bu dernek bünyesinde yayın yapacak olan *Seçim Hukuku Dergisinin* kurulmasına öncülük ettim.

Cumhuriyetimizin banisi, Ulu Önder Gazi Mustafa Kemal Atatürk olağanüstü şartların geçerli olduğu Millî Mücadele döneminde dahi seçimlere büyük bir önem vermiştir. Bu doğrultuda, Atatürk'ün ilke, inkılap ve öğretilerini temel referans noktası alan üyelere müteşekkil derneğin temel amacı, seçim hukukunun Türkiye'de bağımsız bir disiplin haline gelmesini sağlayarak seçimlerin adil ve dürüst bir şekilde gerçekleşmesine yönelik tarihsel ve anayasal hedefe katkı koymaktır. Bu görüş ve anlayış çerçevesinde *Seçim Hukuku Dergisi*, Ulu Önder Gazi Mustafa Kemal Atatürk'ün başkumandanlığında zaferle neticelenen Büyük Taarruz günü olan 30 Ağustos tarihinde yayımlanmaktadır.

Derginin kuruluş sürecinde karşılaştığım en önemli eleştiri ve destek derginin kapsamına yönelik olmuştur. Özellikle kıdemli akademisyenler, bakir ve akademik ilginin çok sınırlı olduğu alana odaklanmış bir derginin makale bulmakta çok zorlanacağını, hatta gelen makalelere hakem atamanın dahi güç olacağını ve derginin bu haliyle yayın hayatına devam etmesinin imkânsız olacağını ifade ettiler.

Diğer taraftan özellikle akademik yayıncılığın içinde yayıncı, editör vb. görevlerde bulunan akademisyenler ise genel kapsamlı dergilerde, hedef (akademik teşvik, akademik yükselme, doçentlik vb.) odaklı çalışmalardan kaynaklı nitelik sorunlarının her geçen gün arttığı, YÖK ve ÜAK'ın doçentlik kriterleri ve şaibeli dergi listeleri üzerinden disipline etmeye çalıştığı bir ortamda tematik bir dergi çıkartmanın çok değerli olduğunu ifade ederek derginin yayın hayatına başlaması konusunda beni

cesaretlendirdiler. Muhtemelen bu konudaki iştıyakımdan kaynaklı ikinci görüş daha makul ve baskın geldi.

*Seçim Hukuku Dergisi* belli hususlarda ilkleri temsil etmektedir. *Seçim Hukuku Dergisi*, seçim hukuku alanında ilk ulusal dergi olma özelliğinin yanında, uluslararası alanda seçim hukukuna odaklanmış dördüncü dergidir. Derginin kısa vadeli hedefi ulusal dergi, orta vadeli hedefi bölgesel dergi, uzun vadeli hedefi ise uluslararası dergi olmaktır.

Diğer taraftan *Seçim Hukuku Dergisi* Prof. Dr. Kemal GÖZLER tarafından geliştirilen TÜHAS'ı (Türk Hukuk Atıf Sistemini) ilk kullanan dergilerdendir. Dergi, seçim hukukunun kaynağı olan seçim kanunlarına ve seçim hukukunun uygulayıcısı olan Yüksek Seçim Kurulu kararlarına atıf yapan çalışmaları kabul etme niyetinde olduğundan, bu kaynaklara en sağlıklı atıf imkânı sağlayan atıf sisteminin TÜHAS olması, tercihin en temel gerekçesidir.

*Seçim Hukuku Dergisinin* kurulması süreci dahil olmak üzere akademik her konuda desteğini hissettiğim Mehmet MECEK hocam; iyi ki varsın. *Seçim Hukuku Dergisinin* teknik altyapısının oluşması sürecinde yakın desteğini hissettiğim Doç. Dr. Veysel DİNLER ve Dr. Öğr. Üyesi İlker KARAÖNDER hocalarıma özellikle teşekkür etmek isterim. Bunun yanında Bilim ve Danışma Kuruluna davetimi kabul etme nezaketini gösteren ve büyük bir çoğunluğunu daha önce yürüttüğüm seçim hukuku odaklı editoryal çalışmalar vesilesiyle tanıdığım kırk dokuz kıymetli bilim insanına şükranlarımı arz ederim.

Her konuda olduğu gibi bu konuda da beni destekleyen güzeller güzeli canım eşim, yaşam sevinçlerim, canım güzel kızlarım Mervem ve Ayşem, hukuki perspektifi ile süreçlere destek olan değerli kardeşim Av. Arb. Mustafa Burak GÜLER, saygıdeğer annem ve babam; iyi ki varsınız.

30 Ağustos 2024

Çanakkale

Doç. Dr. Fatih GÜLER

Seçim Hukuku Dergisi Editörü

Seçim Hukuku Derneği Başkanı

Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi